
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

172 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXVI

" liiii"i1ilA 

ld:10EF19FF748A1B88 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE V Á1!:mA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁl!:mA 
BRANCA-PI 
EMAIL: pm. vaneabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NR 052/2022 

Processo Administrativo nR 038/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO NR 017/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁPZEA BRANCA- PI, com sede na Praça Santa Terezinha s/n -
Centro - Várzea Branca - PI, inscrita no CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: MANUPA COMERCIO 
EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULO$ ADAPTADOS LIDA, estabelecida na Rua 
Astrolábio Passos n2 935 - Bairro Vermelha -TERESINA - PIAUÍ, inscrita no CNPJ N2 03.093.776/0012-44. 
OBJETO: Aquisição de 01 (UMA) UNIDADE - VEÍCULO ZERO KM, DO TIPO FURGÃO MARCA/FABRICANTE: 
RENAULT MODELO: MASTER LlHl ANO/MODELO 2022 - PROCEDÊNCIA NACIONAL VALOR TOTAL: R$ 
285.000,00 (Duzentos e Oitenta e cinco mil reais). VIGÊNOA: 21 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇk) 
LEGAL: Lei 10.520/2002. FONTE DE REQJRSOS: Repasse do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria 
de Estado de Saúde//Fundo a Fundo//Contrapartida do município. SIGNATARIOS: RAIMUNDO NONATO 
ALVES PAES LANDIM - CPF n2 394.293.773-53 -AIRTON LUIS DE VASCONCELOS FEITOSA CPF 455.136.191-
72. 

Várzea Branca - PI, 22 de setembro de 2022. 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 
Prefeito Munlclpal 

ld:09FEBEASA0B81B83 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES 

C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39 

Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro 

CEP: 64310-000 

E-mail: aroazes.pi@hotmail.com 

Tel : (89) 3468-1345 

PREFEITURA DE 

AAOAZES 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 - P.M.A 

Aos vinte e três dias do mês de setembro de 2022, às 09:00 h, na sede da Prefeitura Municipal de 
Aroazes - Pi, Sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira, a Equipe de Apoio, todos designados pelo Ato 
de Designação Portaria, do Chefe do Poder Executivo, para inaugurar a Sessão Pública do Pregão 
Presencial - nº O 15/2022 - PMA, cujo objeto consiste contratação de empresa para execução de serviços 
com mão de obra especializada em serviços gerais, regime de diarista, visando atender a demanda da 
secretaria municipal de Obras e Urbanismo, no município de Aroazes - Pi, especificado no Anexo !, 
sessão que estava marcada para o dia 22 de setembro de 2022 às 8:00, tendo sido a mesma suspensa 
devido ausência justificada da pregoeira, entretanto foram recebidos os envelopes das empresas que 
compareceram pela presidente da CPL, a saber: FERNANDA BEZERRA V ALE LIDA - ME, CNPJ N" 
47.309.401 /0001-91 , representante legal a Sra. Fernanda Bezerra Vale, CPF N" 067.520.163-21 ; 
LOURENDE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ Nº 36.837.267/0001-85, representante 
legal Sr. Pedro Henrique Moura Araújo, CPF Nº 021.166.123-65; REIS E REIS CONSTRUÇÃO 
LOCAÇÃO SERVIÇOS E EVENTOS - ME , CNPJ N" 05.198.596/0001-08, representante legal Sr. 
Getúlio Barbosa de Araújo Neto, CPF Nº 061 .099.553-70; LINDEMBERG SERVIÇOS - MEi, CNPJ Nº 
47.841.520/0001-90, representante legal Sr. Lindemberg Luiz Severo, CPF N" 060.584.353-82; 
WILLIAME ALVES DA SILVA - ME!, CNPJ N" 46.935.782/0001-51, representante legal Sr. Williame 
Alves da Silva, CPF Nº 009.974.523-23; A pregoeira declarou aberto os trabalhos com a finalidade de 
efetivar os credenciamentos das empresas para marcar abertura dos envelopes com convocação doa 
participantes. Feita analise dos credenciamentos a Pregoeira deixa de credenciar as empresas: 
FERNANDA BEZERRA V ALE LIDA - ME, CNPJ N" 47.309.401/0001-91 ; LOURENDE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ Nº 36.837.267/0001-85; REIS E REIS CONSTRUÇÃO 
LOCAÇÃO SERVIÇOS E EVENTOS-ME , CNPJNº 05.198.596/0001-08 uma vez que, as mesmas não 
se enquadram como MEi, e de acordo com o edital o presente certame é exclusivo para MEi. Ficando 
CREDENCIADAS as empresas: LINDEMBERG SERVIÇOS - MEi, CNPJ Nº 47.841.520/0001 -90, 
representante legal Sr. Lindemberg Luiz Severo, CPF N" 060.584.353-82; WILLIAME ALVES DA 
SILVA - MEi, CNPJ Nº 46.935.782/0001 -51. Fica marcada para o dia 26 de setembro às 08:30 horas a 
continuação do certame com a abertura dos respectivos envelopes das propostas e habilitação. Nada mais 
havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a reunião às 09:30h lavrou a presente Ata, que vai assinada pela 
Pregoeira, Equipe de Apoio, e publicada para produza seus efeitos. 

Acácia Elianne Dantas de Santana e Silva 
Pregoeira 

Ivaneide Marques da Silva 
Presidente CPL 

Michael Anderson de Sousa Gomes 
Membro 

André Soares Gomes 
Membro 

ld:0F8BD48716E01E08 
-:-·~-~-!~~ ,;< jPREFIITURA.MÚNICIPAL.DE VILA NOVA DO PIAUI-PI 
.; Ídl&L;1ít Av.rSantO AnlOnlo, 210 - Centro • CEP.: 64.688-000 • Vll,rNova do Pleul-Pt 

~ ; É-m.U: pmvnvn# bol.com.br I FOM: (8t),..17-oo68 
wl.Mf(-<'' CNPJ li". OUU.114/°"1-17 
- -~ . ~!.t1 

LEI Nº 295 DE 22 DE SETEMBRO 2022 

Dispõe sobre a denominação do 
Açude da Localidade Bom Jardim 
no Município Vila Nova-PI. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei 

Art. 1 º - Fica Criado o nome do Açude da Localidade Bom Jardim no Município 
de Vila Nova do Piauí-PI, Açude Francisco Josias de Sousa; 

Art.2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação e revoga disposições 
em contrário. 

Vila Nova do Piauí-PI, 22 de setembro de 2022. 

LEVADO À SESSÃO NESTA 
DATA. CÂMARA MUNICIPAL 

DE VILA NOVA DO PIAUI-PI 

~ aLaP~-~ 
SECRETÁRIO DACÃMAr 

A ORDEM 00 DIA DA SESSÃO 
DE HOJE SALA DAS SESSÕES 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VILA NOVA DO PIAUI-PI 

~QJ\Ml &%0 ck~ ~-
SECRETARIO DACÃMARA 

A SANÇÃO --m::r~~.:::. 
,r1a1Nnt1 cl• cemar• 

ld:089B792D432E1D31 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2022 

Pregão Eletrônico nº O 19/2022: Registro de preço para futura aquisição de material de 
permanente, para atender as necessidades do município de Luzilândia e suas secretarias. Data 
da abertura: 07 de outubro de 2022, às 09:00 horas, local de abertura: 
www.bbrnnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos : FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUS, FUNDEB 
30% e outros recursos próprios. Valor Previsto: R$ 4 .100.909,16. Informações: Sede da 
Prefeitura, Praça João José Filho, nº 330, Centro, CEP 64.160-000, Luzilândia - PI, de segunda 
a sexta-feira de 08h00min às 13h00min; Fone: (86) 3393-1173, é no site 
www.bbrnnetlicitacoes.com.br e www.tce.pi.gov.br. Luzilândia/PI, 23 de setembro de 2022. 

Aquiles Lima Nascimento 
Pregoeiro/Presidente da CPL. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

